Item idea est forma determinans agens quod
operatur ex intentione finis, ut constat ex ejus
definitione supra exposita, & ex Dionysio, qui
vocabideas, predefinitiones. Sed Deus ad intra
agit ex necessitate naturæ, & non liberè, nec ex
intentione aliquius finis: Ergo non habet ideam
in generatione Filii, aut productione Spiritus Sancti.

Dico secundò, Deus habet ideas rerum pure
possibilium, quæ tamen non sunt practicæ, nisi
virtualiter, & in potentia. Ita D. Thomas quæst.
2. de verit. art. 6. ubi inquit, *Idea respicit practi-
cam cognitionem, non solum habita, sed actu
unde cum Deus debet, quæ facere potest, quoniam
nisi quæcumque sit facta, habeat cognitionem virtualiter
practicam, relinquitur quæ idea possit esse
eius quod nec est, nec fuit, nec erit: non tamen eo
modo sicut est eum quæ sunt, vel erunt, vel fuerunt.
Quis ad ea quæ sunt, vel erunt, vel fuerunt pro-
ducenda, determinatur ex proposto divina volun-
ta: non autem ad ea, quæ nec sunt, nec erunt,
vel fuerunt; & sic huiusmodi habet quodnam mode-*

AAaj

ideas

indeterminatas ideas. Quibus verbis, non solum explicata, sed etiam probata manet conclusio. Deus enim non solum cognoscit, ea quae fecit, aut facturus est, sed etiam ea quae potest facere, & modum artificiosum, quo potest ea formare: Ergo format ideam de illis. Patet Consequentia: quia idea non est aliud quam forma per intellectum expressa, & formata, ut ad eius instar aliquid fieri possit, & representans modum quo fieri potest. Sicut ergo artifex creatus, potest veram ideam formare non solum de re quam facit, aut facturus est, sed etiam de illa quam potest facere, licet nolit ita Deus habet ideam, non solum existentium, aut futurorum, sed etiam mere possibilium: licet istorum, cum non sint applicatae a voluntate divina ad agendum, non sunt practicae, nisi virtualiter, & in potentia, ut enim docet idem Sanctus Doctor quæst. 6. de veritate art. 6. idea determinatur ad agendum, ex propozito, seu decreto, divinae voluntatis.

68 Hinc facile intelliges, & conciliabis id quod docet hic art. 3. ubi in idea duplex officium distinguunt, scilicet quod sit principium productionis, & quo iustitio cognitionis. Primo modo (inquit) dicitur exemplar, secundo modo, ratio cognoscendi, potestque ad scientiam speculativam pertinere. Additque, quod primo respicit idea ea omnia que secundum aliquod tempus sunt: secundo autem modo respicit etiam ea quae nullo tempore sunt. Quibus verbis videatur pugnare exemplar, seu ideam, respectu pure possibilium. Verum S. Doctor solum intendit excludere ideam possibilium, quæ sit formaliter, & in actu secundo practica, quia ea quæ sunt pure possibilia, non supponunt propositum, seu decreatum divinæ voluntatis, per quod idea determinantur, & applicentur ad operandum. Non tamen negat, respectu possibilium, ideam virtuiter tantum & in potentia practicam.